令和７年１月 31 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局文化歴史まちづくり部歴史まちづくり推進課

担当：山本・吉 田

電話：052-972-2737

（株式会社つぎと及び名古屋鉄道株式会社との同時発表）

古民家利活用事業を推進する会社が有松に立ち上がります！

本市では、国の重要伝統的建造物群保存地区であり、日本遺産である有松において古

民家利活用事業の推進を支援してきましたが、このたび、地域住民および地元企業がま

ちづくり会社を立ち上げることとなりました。

あわせて、まちづくり会社が市長訪問を行いますのでお知らせします。

記

１ 有松古民家利活用事業とは

有松町並み保存地区内にある伝統的建造物を含む複数の物件（古民家）を面的・連

鎖的に利活用することにより、地区の更なる魅力向上を図る事業です。

今後は、まちづくり会社が古民家を宿泊や飲食施設等に改修し、有松の魅力を五感

で感じられる仕掛けを行っていきます。

２ 設立会社の概要

（１）名 称 有松未来創造株式会社

（２）代 表 者 中濵 豊（有松まちづくりの会会長）

（３）他の出資者 株式会社つぎと、名古屋鉄道株式会社

（４）設立予定日 令和７年２月１４日

３ 市長訪問について

（１）日 時 令和７年２月７日（金） 午前 10 時から

（２）場 所 市役所本庁舎３階市長室

（３）取 材 当日取材をご希望される場合は、下記連絡先へお問い合わせください。

       株式会社つぎと 担当：近藤悠太

電話：080-1602-2124 e-Mail：y.kondo@tsugito.co.jp

       ※取材を行う方は、表敬訪問開始５分前までにお越しください。

参 考

１ 株式会社つぎとについて

       代表者：代表取締役 内田一平

      所在地：大阪府貝塚市海塚一丁目1-23 ポートフォリオ内

２ 株式会社つぎとによる他都市の古民家利活用の実績

   旧松久才治郎邸（岐阜県美濃市）   稲村亭（和歌山県東牟婁郡串本町）